

Moskiewskie Forum Młodzieży zakończyło obrady

Uchwaleniem głównego dokumentu - deklaracji - zakończyło się wczoraj ostatnie posiedzenie Światowego Forum Solidarności Młodzieży i Studentów w walce o niezawisłość narodową, wolność i pokój.

Przedstawiciele ponad 300 organizacji z 126 krajów stwierdzają, że są zdecydowani walczyć z wrogami pokoju, wolności i godności ludzkiej.

„Zgodni jesteśmy w przekonaniu, że imperializm to nasz wspólny wróg” - głosi deklaracja. Uczestnicy forum uznali, że solidaryzacja się z bojownikami o wolność i niezawisłość we wszystkich miejscach świata - od południowego Wietnamu do Konga, od Półwyspu Arabskiego do Mozambiku - zażądali zaprzestania prześladowań demokratów i patriotów.

Forum wezwało władze świata do walki o pokój, do przeciwstawienia się siłom imperializmu do utrwalenia jedności i solidarności wśród młodzieży świata

Berlin UKŁAD o przepusłkach podpisany

Wczoraj pełnomocnik rządu NRD, sekretarz stanu Erich Wendt i z ramienia senatu zachodniego Berlina radca senatu, Horst Korber, podpisali porozumienie w sprawie przepusłki dla mieszkańców Berlina zachodniego chcących odwiedzić swych krewnych w stolicy NRD.

Wicepremier NRD Abusch określił porozumienie jako „sukces polityki rozsądku” i stwierdził, że, podobnie jak w przypadku porozumienia z grudnia ub. roku, ma ono także ważne znaczenie polityczne. Chodzi tu bowiem o oficjalną umowę między rządem NRD a senatem zachodniobermberskim, którego to faktu nie jest w stanie zamazać nawet taktyka Bonn, obliczona na sianie zamętu i zniekształcanie elementarnych prawd.

Nowy radziecki samolot odrzutowy



„Tu-134” może przelecieć bez ładowania 3.000 km, a jego rozbieg przy maksymalnym obciążeniu nie przekracza 1.800 m. Nowy samolot będzie mógł przewozić 72 osoby. Jest on wyposażony w urządzenia pozwalające na automatyczne ładowanie. Precyzyjne przyrządy nawigacyjne umożliwiają mu ładowanie przy widoczności 50 metrów w pionie i 500 metrów w linii poziomej.

Nowy samolot - według zapowiedzi konstruktora - zostanie do końca 1965 roku przygotowany do regularnych lotów.

Nowe dzieła Oskara Langego

W październiku, w księgarniach ukazała się nowa książka Oskara Langego - „Optymalne decyzje - zasady programowania”. Jest to kolejna praca naszego uczonego. W styczniu przyszłego roku ma ukazać się „Wstęp do cybernetyki ekonomicznej” prof. Langego. Przygotowywany jest także II tom „Ekonomii politycznej” Oskara Langego.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, piątek 25 września 1964 roku Rok XIX Nr 229 (5538)

Willi Stoph nowym premierem NRD

Dotychczasowy pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów NRD Willi Stoph został w czwartek wybrany jednogłośnie przez Izbę Ludową na stanowisko premiera NRD. Obejmuje on ten urząd po Otto Grotewohlu, który od momentu utworzenia NRD w roku 1949 do chwili śmierci w ub. poniedziałek stał na czele rządu NRD. Willi Stoph wybrany został również na zastępcę przewodniczącego Rady Państwa na miejsce zmarłego Otto Grotewohla.

Willi Stoph pochodzi z rodziny robotniczej, uczył się najpierw zawodu murarza, a następnie technika budowlanego. Już od wczesnej młodości nawiązuje kontakt z ruchem rewolucyjnym. W 1928 r. wstępuje do Komunistycznego Związku Młodzieży oraz w szeregi związków zawodowych. W 1931 roku wstępuje do KPD.

Po wojnie od pierwszej chwili włączył się aktywnie do budownictwa nowych Niemiec. W 1950 roku wybrano go na członka KC SED i członka Sekretariatu Partii. W 1953 r. zostaje członkiem Biura Politycznego KC SED.

W rządzie pełnił przez kilka lat funkcje ministra spraw wewnętrznych, następnie ministra obrony narodowej, a od 1960 roku objął odpowiedzialne funkcje w Radzie Ministrów, by w 1962 r. awansować na stanowisko pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów NRD.

Z pobytu delegacji WP na Węgrzech

Wielki wiec w Budapeszcie Dekoracja partyzantów węgierskich

Wczorajszy, ósmy z kolei dzień pobytu na Węgrzech, delegacja Wojska Polskiego spędziła w Budapeszcie.

W godzinach porannych członkowie delegacji prowadzili rozmowy z kierownictwem Ministerstwa Obrony Narodowej WRN.

Następnie w ambasadzie PRL odbyło się spotkanie pracowników naszej placówki dyplomatycznej, Biura Rady Handlowej i innych instytucji polskich, działających w Budapeszcie, z marszałkiem Polski, Marianem Spychalskim.

Bezpośrednio po spotkaniu, w salach recepcyjnych naszej ambasady odbyła się niezwykła miła uroczystość dekoracji trzech obywateli węgierskich odznaką „Bratstwa Broni”, ustanowioną przez Radę Ministrów PRL dla osób, które położyły zasługi w dziele umacniania więzów miłośnej przyjaźni i braterstwa broni między armiami krajów socjalistycznych.

Wyręczając odznaczenia marszałek Spychalski m. in. powiedział:

Łączymy nas w przeszłości wspólna walka z najazdami niemieckich cesarzy i imperium sultanańskiego, wzajemna pomoc udzielana podczas rewolucyjnych zrywów wolnościowych naszych narodów - polskich powstań narodowych 1830-1831 r. i 1863 r. oraz „Wiosny Ludów” na Węgrzech i w Polsce.

Nowe piękne karty tej solidarności zapisane zostały na polach bitew w walce przeciwko kontrrewolucji i hitlerowskiemu - faszystowskiemu interwencji w Hiszpanii.

W najtrudniejszych i najcięższych w dziejach obu naszych narodów latach - w okresie drugiej wojny światowej współpraca polskich i węgierskich sił postępowych znalazła wyraz z jednej strony

Min. Trampczyński powrócił z Finlandii

Po kilkudniowym pobycie w Finlandii powrócił wczoraj do Warszawy minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński.

W czasie swojego pobytu w Helsinkach min. Trampczyński został przyjęty przez ministra spraw zagranicznych Finlandii A. Karjalainena oraz przez ministra przemysłu i handlu T. Wiherheimo oraz ministra Matilę.

„Kosmos - 46” na orbicie

W czwartek w Związku Radzieckim wyszła kolejnego sztucznego satelity Ziemi „Kosmos-46”. Na pokładzie sputnika znajdują się aparatura naukowa, przeznaczona do kontynuowania badań

przestrzeni kosmicznej, zgodnie z programem opublikowanym przez Agencję TASS 16 marca 1962 r.

„Kosmos-46” okrąży Ziemię w ciągu 89,2 minuty. Maksymalna odległość jego orbity od powierzchni Ziemi wynosi 271 km, a minimalna - 215 km. Kąt nachylenia orbity do płaszczyzny Równika wynosi 51 stopni 18 minut. Poza aparaturą naukową sputnik wyposażony został w aparat radiowy, pracujący na częstotliwości 19,995 megahercy; system radiowy dla ścisłych pomiarów elementów orbity oraz system radiotelemetryczny dla przekazywania na Ziemię danych o pracy przyrządów i aparatury pomiarowej.

Cała aparatura pracuje normalnie.

Udana próba z „Minuteman - 2”

Na Przylądku Kennedygo przeprowadzono w czwartek próbę z nowym typem rakiety „Minuteman-2” o projekcyjnym zasięgu przeszło 12.000 km. Głównym celem próby było zbadanie funkcjonowania drugiego członu pocisku. Próba przebiegła pomyślnie. Rakietą po przebyciu trasy, długości 9.000 km spadła w wody Atlantyku.

Wczoraj w walce o wolność - dziś w pracy dla Polski Socjalistycznej III Kongres ZBoWiD rozpoczął obrady

W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyło się wczoraj uroczyste otwarcie obrad III Kongresu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Kongres, w którego pracach udział bierze 1.004 delegatów reprezentujących terenowe kółka ZBoWiD z całego kraju, podsumuje w ciągu trzydniowych obrad doświadczenia z przeszłości i wyznaczy kierunki jego dalszej działalności oraz dokona wyboru nowych władz organizacji.

W obradach bierze udział kilkudziesięciopięciodobowa grupa reprezentantów zagranicznych, organizacji i związków kombatantów, bojowników ruchu oporu i więźniów hitlerizmu, zarówno zrzeszonych jak i nie należących do Międzynarodowej Federacji Bojowników Ruchu Oporu (FIR).

O godz. 11 gorąco witani przez uczestników kongresu na obrady przybywają członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Eugeniusz Szyr, Czesław Wycech, Stanisław Kulczyński, Bolesław Podędmorny, członkowie Rady Państwa i rządu.

Na sali - wśród delegatów i zaproszonych gości znajdują się wielu wybitnych działaczy partyjnych i państwowych, generalów, byłych dowódców regularnych jednostek WP i oddziałów partyzanckich z lat walki z najeźdźcą hitlerowskim, przywódców i organizatorów ruchu oporu zarówno w krajach oku

WŁ. GOMUŁKA na sali obrad

powanych, jak i w obozach koncentracyjnych.

Orkiestra gra hymn narodowy.

Obrady kongresu otworzył przewodniczący Rady Naczelnej ZBoWiD, premier Józef Cyrankiewicz, wygłaszając przemówienie, w którym między innymi powiedział:

- Związek Bojowników jest organizacją szczególną. Jego istnienie, na które składają się osobiste losy wielu tysięcy członków, ich walka, cierpienie i praca - stanowi niejako symbol polskiego losu w ostatnich dziesięcioleciach. Ideowa i moralno-polityczna treść naszej organizacji składa się bowiem z tysięcy polskich biografii, z przeżyć ludzi, którzy walczyli o wolność, sprawiedliwość społeczną i demokrację.

Studując ideową i moralno-polityczną treść Związku Bojowników można w niej bez trudu odczytać polski los, polskie walki o wolność w dwudziestym stuleciu. Mamy w naszych szeregach weteranów rewolucji roku 1905, więźniów Pawiaka i zesłańców, którzy wspólnie z klasą robotniczą Rosji walczyli przeciwko caratowi. Mamy w naszych szeregach bojowników o wyzwolenie Śląska i Wielkopolski, mamy działaczy SDKPiL, KPP i PPS, którzy toczyli klasowe boje z wyzyskiem w Polsce burżuazyjnej. Mamy w naszych szeregach Dąbrowszczaków bojowników o wolność Hiszpanii. Mamy wreszcie obywateli rzesze żołnierzy II wojny światowej, bohaterów tragicznego września, bojowników Gwardii Ludowej, Armii

(Dalszy ciąg na str. 2)

Rząd ZSRR odrzuca protest NRF „w sprawie Schwirkmanna”

Prasa zachodniemiecka opublikowała informacje, według których rzeczy sekretarz ambasady NRF w Moskwie, Horst Schwirkmann, podczas pobytu w cerkwi prawosławnej w Zagorsku koło Moskwy miał paść ofiarą zamachu. Według tych doniesień, nieznanymi osobnikami „oblał jego spódnicę cieczą porażającą”. W informacjach tych utrzymywano również, że odtransportowano chorego Schwirkmanna do NRF napotykało trudności. Rząd NRF wystosował w tej sprawie protest do rządu ZSRR. W związku z tym, Agencja TASS podała, co następuje:

Jak podano z autorytatywnych źródeł, ambasador ZSRR w Bonn A. Smirnow wręczył ministrowi spraw zagranicznych NRF, Schrederowi aide memoire rządu radzieckiego. W dokumencie tym odrzuca

się jako „klamliwe i prowokacyjne” twierdzenia rządu NRF o rzekomo „z góry zaplanowanym i zorganizowanym zamachu” na trzeciego sekretarza ambasady Horsta Schwirkmanna.

Na podstawie dochodzenia ustalono, że w czasie obecności pracowników ambasady NRF w Zagorsku w dniu 6 września, nie stwierdzono żadnych incydentów i oświadczeń na ten temat nie było. Co dotyczy trudności, wynikłych rzekomo przy wysłaniu Schwirkmanna z powrotem do kraju, to i te twierdzenia nie odpowiadają rzeczywistości.

Rząd ZSRR odrzuca protest i sądzi, że lansowanie „sprawy Schwirkmanna” było potrzebne określonym siłom w NRF po to, aby przeskoczyć poprawie stosunków radziecko-zachodniemieckich.

Dalekopisem od naszego wysłannika z Wrocławia

- * Prof. dr M. Stefanowski - prezesem Towarzystwa Chirurgów Polskich
* Łódź organizatorem następnego zjazdu

Stolica Dolnego Śląska żyje... zjazdami. Wczoraj także w gmachu Politechniki przy Pl. Grunwaldzkim rozpoczęły się obrady III Zjazdu Anestezjologów. Uczestniczy w nim około 250 specjalistów z kraju i zagranicy. Tematy programowe zjazdu koncentrują się na dwóch problemach: znieczuleniu w chirurgii urazowej i znieczuleniu w oparzeniach.

W ramach zjazdu chirurgów odbyło się posiedzenie Rady Naukowo-Technicznej przy Zjeździe ortopedycznym. Laboratorium naukowo-dosлідчальне zjednoczenia zorganizowało na zjeździe stoisko z ekspozycjami obrazującymi osiągnięcia technik krajowych z zakresu zastosowania tworzyw sztucznych w medycynie, ze specjalnym uwzględnieniem nowoczesnych protez. Na posiedzeniu rady omawiano plany na bieżącą pięcioletkę. Układane są one wspólnie z reprezentantami świata lekarskiego, którzy badali użyteczność tworzyw w praktyce klinicznej i sugerują ulepszenia lub nowe asortymenty.

Trzeba podkreślić duży wkład Łodzi w produkcję tworzyw sztucznych na użytek medycyny. Członkiem Rady Naukowo-Technicznej jest m. in. inż. Zbieranowski, dyrektor Centr. Laboratorium Przem. Dzw. w Łodzi. Tu wyprodukowano dziane naczynia krwionośne, stosowane z powodzeniem w chirurgii.

Uchwały walnego zgromadzenia Towarzystwa Chirurgów Polskich, które odbyło się wczoraj, uznały Łódź za żywotny i silny ośrodek chirurgiczny w kraju i naszemu miastu postanowiono powierzyć organizację następnego

Kanał Atlantyk - Ocean Spokojny

Prezydent Johnson zatwierdził w czwartek ustawę przewidującą przeprowadzenie sześciu gotowych studiów w celu ustalenia miejsca budowy nowego kanału morskiego, łączącego Atlantyk z Oceanem Spokojnym. Prezydent oświadczył, że przysłał prośbę USA, krajów Ameryki Łacińskiej i w ogóle całego świata skłonitych do powzięcia tej koncepcji mimo że realizacja planu związana będzie z ogromnymi trudnościami.

tor Centr. Laboratorium Przem. Dzw. w Łodzi. Tu wyprodukowano dziane naczynia krwionośne, stosowane z powodzeniem w chirurgii.

Uchwały walnego zgromadzenia Towarzystwa Chirurgów Polskich, które odbyło się wczoraj, uznały Łódź za żywotny i silny ośrodek chirurgiczny w kraju i naszemu miastu postanowiono powierzyć organizację następnego

Raki na francuskie stoły



Gospodarstwo rybackie w Mragowie (woj. olsztyńskie) dostarcza po każdym tygodniu na eksport (głównie do Francji). Odłowami rakiów zajmuje się doświadczony rybak Aleksander Dermański. W roku bieżącym do sierpnia on już połowił 15 ton żywych raków. Na zdjęciu - Aleksander Dermański przy odłowach na jeziorze Krzywym.

CAF - fot. Moroz

